
COMUNE DI ANZOLA D’OSSOLA
Provincia del Verbano Cusio Ossola

 
VERBALE DI DELIBERAZIONE
DELLA GIUNTA COMUNALE

  
Numero 66 in data 24-12-2020

 
 
Oggetto: APPROVAZIONE E ADESIONE DEL COMUNE DI ANZOLA D'OSSOLA AI "PERCORSI
DI ATTIVAZIONE SOCIALE SOSTENIBILE" A SUPPORTO DELLE FASCE DEBOLI - P.A.S.S.
ANNO 2021.
 
L’anno duemilaventi addì ventiquattro del mese di Dicembre alle ore 11:30 nella SEDE COMUNALE,
convocata dal Sindaco si è riunita la Giunta Comunale.
 
 
Previo esaurimento delle formalità prescritte dalla normativa vigente, all’appello risultano presenti:
 
Cognome e Nome Carica Presenti Assenti

MELLONI ANDREA SINDACO X

BIANCHI TOMMASO VICE-SINDACO X

FERRARIS GIADA ASSESSORE X

Presenti – Assenti   3 0
 
 
Assiste all’adunanza, in modalità video chiamata ai sensi del Regolamento Comunale approvato con deliberazione del
Consiglio Comunale n. 7 del 25.06.2020, con le funzioni previste dall’art.97 comma 4, a) del D.Lgs. 18.08.2000 n.
267, il Segretario Comunale Dott. GIOVANNI BOGGI, il quale provvede alla redazione del presente verbale.
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Dott. ANDREA MELLONI – nella sua qualità di SINDACO –
assume la presidenza e dichiara aperta la discussione per la trattazione dell’argomento indicato in oggetto.



 
PREMESSO:
- che sul territorio comunale sono presenti lavoratori particolarmente svantaggiati che, a causa della
crisi economica del Paese, sono in stato di disoccupazione di lunga durata o di inoccupazione;
- che a partire dal 2015 questa Amministrazione si è avvalsa della collaborazione del Consorzio
Intercomunale dei Servizi Sociali per l’attivazione di tirocini lavorativi e di PASS (percorsi di
attivazione sociale e sostenibile) a supporto delle fasce deboli;
- che per anche per l’anno 2021 è possibile proseguire nell’attività sociale a favore dei soggetti
svantaggiati mediante l’attivazione dei “P.A.S.S.”;
RITENUTO di provvedere in merito, in quanto la passata esperienza si è conclusa favorevolmente sia
da parte dell’Amministrazione che del soggetto individuato; 
VISTA la bozza di intesa prodotta dal Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali zona Ossola
formata da n. 12 articoli che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale;
RITENUTO pertanto di fornire atto di indirizzo ai Responsabili comunali al fine di addivenire alla
realizzazione dei PASS a favore di lavoratori svantaggiati, residenti in questo Comune;
VISTO lo Statuto comunale;
ACQUISITO il parere favorevole di regolarità tecnica del Segretario Comunale, ai sensi dell’art.49,
comma I, del D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
VISTO il D.Lgs. 18 agosto 2000 n.267;
Ad unanimità dei voti dei presenti, resi nelle forme di legge,

 
D E L I B E R A

1) Di promuovere l’adesione ai P.A.S.S.” (Percorsi di attivazione sociale sostenibile) con il Consorzio
Intercomunale dei Servizi Sociali – C.I.S.S. Ossola a favore dei lavoratori svantaggiati, residenti in
Anzola D’Ossola, ai sensi della Legge regionale 22 dicembre 2008 n.34. e successive modifiche ed
integrazioni.
2) Di approvare la bozza di intesa da stipularsi con il Consorzio Intercomunale dei Servizi Sociali zona
Ossola formata da n. 12 articoli che si allega alla presente per farne parte integrante e sostanziale.
3) Di autorizzare il Sindaco alla firma della convenzione per l’attivazione dei P.A.S.S. (Percorsi di
attivazione sociale sostenibile) con durata dal 01.01.2021 al 31.12.2021.
4) Di incaricare il Segretario comunale ed i Responsabili comunali, di predisporre gli atti e le attività
necessarie al fine di addivenire all’attuazione dei suddetti tirocini.
5) Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile, ai sensi dell’art.134, IV comma, del D.lgs,
n.267/2000.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene così sottoscritto.

 
            Il Segretario Comunale                                               Il Sindaco
          f.to dott. GIOVANNI BOGGI                                f.to dott. ANDREA MELLONI 
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio esprime parere favorevole in ordine alla regolarità tecnica ai sensi dell’art. 49 del D
.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 24-12-2020
                                                                                                Il Responsabile del Servizio
                                                                                                              f.toDOTT.GIOVANNI BOGGI                       
           
=============================================================================
Il Responsabile del Servizio Finanziario esprime parere favorevole in ordine alla regolarità contabile ai sensi
dell’art. 49 del D.Lgs. 267/2000.
 
Anzola d’Ossola: 24-12-2020
                                                                                              Il Responsabile del Servizio Finanziario
                                                                                                                               f.to Rossana Beltrami                    
           
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è stata pubblicata, per quindici giorni consecutivi, nel sito web istituzionale di
questo Comune accessibile al pubblico, come prescritto dall’art. 32 comma 1, della legge 18.06.2009 n. 69,
dal giorno 31-12-2020
 
Anzola d'Ossola: 31-12-2020
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                 f.to dott. GIOVANNI BOGGI
=============================================================================
Il Segretario Comunale, visti gli atti d'ufficio
 

A T T E S T A
 

che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il giorno 10-01-2021
decorsi 10 giorni dalla pubblicazione ai sensi della Legge Costituzionale 18 ottobre 2001 n. (modifiche al
Titolo V della Parte Seconda della Costituzione)
 
Anzola d'Ossola:
 
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                  Dott. GIOVANNI BOGGI                                         
                                                                 
=============================================================================
Copia conforme all’originale per uso amministrativo.
 
Anzola d’Ossola: 31-12-2020
                                                                                  Il Segretario Comunale
                                                                                   f.to  Dott. GIOVANNI BOGGI


